PAGE

РЕШЕНИЕ

Дума Журавского сельского поселения

Еланского  муниципального района Волгоградской области

от 05.08.2020г.                                              № 34/11
О внесении изменений в Решение Думы Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области № 138/48 от 20.02.2014г. «О создании муниципального дорожного фонда  Журавского
сельского поселения и утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда
Журавского сельского поселения»
Согласно п. 5 ст. 179.4 Бюджетного Кодекса РФ от 31.07.1998г. № 145-ФЗ (ред. от 22.04.2020г.),  Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Протеста Прокурора Еланского района Волгоградской области на п. 2.1 Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Журавского сельского поселения, утвержденного решением Думы Журавского сельского поселения от 20.02.2014г. № 138/48,  Уставом Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области № 138/48 от 20.02.2014г. «О создании муниципального дорожного фонда  Журавского сельского поселения и утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Журавского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Решения Думы Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области № 138/48 от 20.02.2014г. «О создании муниципального дорожного фонда  Журавского сельского поселения и утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Журавского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«2.1.  Муниципальный дорожный фонд создается решением представительного органа муниципального образования (за исключением решения о местном бюджете).

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением представительного органа муниципального образования, указанным в абзаце первом настоящего пункта, от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается решением представительного органа муниципального образования.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит обнародованию и размещению  его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  Журавского  сельского поселения.

	Врио главы Журавского сельского  поселения
Еланского муниципального района

Волгоградской области
	   О.В.Попова

решение Думы 34-11 измен. в порядок форм. дорожн. фонда